2

Дело № 2-71-22/2023
УИД 91MS0071-01-2022-002152-94

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

16 февраля 2023 года  		 	                                                            г. Саки
Мировой судья судебного участка № 71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Харченко П.В., при секретаре судебного заседания Кузяхметовой Л.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым к Абсеметову Э. С. о возмещении вреда,

руководствуясь статьями 193-199, 233 - 237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковые требования Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым - удовлетворить.
Взыскать с Абсеметова Э. С. (данные изъяты) в пользу Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым (ОГРН 1149102000860, ИНН 9102001017, КПП 910201001, Юридический адрес: 295022, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Кечкеметская, д.198, УФК по Республике Крым (Минприроды Крыма л/с 04752203170), Банк получателя (Наименование банка): Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, УИН 0, ОКТМО 35721000, БИК ТОФК: 013510002, ЕКС (единый казначейский счет): 40102810645370000035, номер казначейского счета 03100643000000017500, КБК: 820 1 16 11050 01 0000 140)  сумму вреда, причинённого лесным ресурсам в размере 37508,00 руб.
Взыскать с Абсеметова Э. С. в бюджетную систему Российской Федерации государственную пошлину в размере 1325,24 рублей (Получатель: Управление Федерального казначейства по Тульской области (МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО УПРАВЛЕНИЮ ДОЛГОМ) ИНН: 7727406020, КПП: 770801001, Наименование банка получателя средств: ОТДЕЛЕНИЕ ТУЛА БАНКА РОССИИ//УФК по Тульской области, г. Тула БИК банка: 017003983, Номер счета банка получателя средств: 40102810445370000059 Номер казначейского счета: 03100643000000018500, КБК18210803010011060110 , ОКТМО 35721000).
В соответствии со статьей 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым заявление об отмене настоящего заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого  решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                  П.В. Харченко